



## Curriculum Vitae Europass

### Informazioni personali

Nome(i) / Cognome(i) **Franco Migliorini**  
Indirizzo(i) San Polo 2986/b, 30125 Venezia, Italy  
Telefono/Fax(i) +39 041 721571  
Mobile +39 3484438798  
E-mail franco.migliorini.ve@gmail.com  
Cittadinanza Italiana  
Data di nascita Udine, 20-09-1945  
Sesso M

### Occupazione desiderata/ Settore professionale

### Esperienza professionale

2007 – 2015 Consulenze istituzionali progetti europei Interreg tema Trasporti  
2014 – 2015 Docenza a contratto Eleo logistics Master Cà Foscari (TV)  
1995 – 2007 Regione Veneto, Dirigente Trasporto localeTransport, coordinator Piano regionale  
Trasporti e progetti europei Interreg  
2005 – 2007 Assistenza allo Steering Committee del programma Central Europe Interreg IV  
2000 – 2007 Part time docenza Ca' Foscari Egart: Storia e cultura del territorio  
1983 – 1995 Comune di Venezia, responsabile urbanistica PIP  
1990 -1992, Ministero politiche comunitarie, consulenza INU al Programma ESDP - EU  
1982 - 1990 Ricercatore part time IUAV sulle pratiche europee di pianificazione spaziale  
1978 – 1983 Comprensorio di Venezia, responsabile ufficio di piano  
1972 – 1978 Regione Veneto, coordinator istruttorie urbanistiche province orientali(VE,TV,BL)  
1971 – 1972 Training professionale presso studi privati

#### Professional Profile

Membro Ordine Nazionale Architetti 1975 - 2015  
Expert in Spatial planning matters by Ministero Infrastrutturetrasporti - Rome, since 1979;  
Membro Istituto Nazionale di Urbanistica 1980  
Dal 2006 rappresentante INU in ECTP (European council of town planners)  
1995 – 2013 membro INU del gruppo ECTP – EU delle biennali di urbanistica in Europa  
1993 – 1995 President of INU Veneto  
Incarichi amministrativi  
1980 – 1984 Venezia, membro della commissione edilizia  
1983 – 1987 vice president del Coses (Consorzio sviluppo Provincia di Venezia)  
1989 – 1995 membro CdA of IACP Venezia

#### Publications since 1980:

- a) autore e coautore di 12 libri: 6 materia urbanistica e trasporti, 3 sul paesaggio; 3 su esperienza europea
- b) autore di 30 saggi e articoli sulle medesime materie
- c) opinionista su riviste giornali stampati del Nordest dal 2005 con oltre 100 articoli. Nordesteuropa, Venezia post, il Piccolo, Corriere Veneto, La Nuova

### Istruzione e formazione

1970 Laurea Architettura IUAV (Venezia) 110/110  
1964 Maturità scientifica (Mantova)

**Capacità e competenze personali**

Madrelingua(e)

Altra(e) lingua(e)

Autovalutazione

Livello europeo (\*)

**Inglese****Francese****Italiano**

Comprensione		Parlato		Scritto	
Ascolto	Lettura	Interazione orale	Produzione orale		
B2	C1	B2	C1	C1	
C1	C1	C1	C1	C1	

(\*) *Quadro comune europeo di riferimento per le lingue*

Capacità e competenze sociali

Consuetudine alla comunicazione tecnico disciplinare e alla interazione

Capacità e competenze organizzative

Dal 1980 abitudine di lavoro con gruppi interdisciplinari in Italia e all'estero; organizzatore per l'INU della Biennale di Urbanistica Europea 2011 a Genova

Capacità e competenze tecniche

Disegno tecnico, uso cartografia, etc.

Capacità e competenze informatiche

Consuetudine uso strumenti comunicazione informatica

Capacità e competenze artistiche

Consuetudine con la fotocamera

Altre capacità e competenze

Consuetudine attività sportive

Patente

Patente B - 1965

**Ulteriori informazioni****Allegati**

--

**Firma**

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali (facoltativo)".

